
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 

 

Proposta di determinazione n. __________  del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________ 

 Pagina 1 

 

 

DIREZIONE VI  AMBIENTE 

 
OGGETTO: Assegnazione della Responsabilità dell'Ufficio “Catasto Controllo Aria (immissioni) e Attivita’ 

INFEA” del servizio “Tutela Aria e Acque” della VI Direzione  Ambiente alla dipendente cat. C, Dott.ssa Grazia 

La Fauci,  matr. 4059. 

 

IL DIRIGENTE REGGENTE 

PREMESSO: 

CHE con Decreto Sindacale n. 34 del 02/03/2023 il Sindaco Metropolitano ha rimodulato l’assetto 

organizzativo della Città Metropolitana di Messina, ed approvata la nuova macrostruttura, con il relativo 

funzionigramma, con decorrenza dal 01 aprile 2023; 

CHE con Determinazione Dirigenziale n° 1193 del 30/03/2023 il Segretario Generale ha 

conferito gli incarichi di Elevata Qualificazione al personale di categoria D per i servizi incardinati nella 

Segreteria Generale, Direzione Generale e Direzioni in cui si articola l’ente con decorrenza 01 aprile 2023; 

CHE con Determinazione Dirigenziale n° 1217 del 31/03/2023 è stato assegnato dal Segretario Generale il 

Personale alle Direzioni e ai Servizi dell’Ente in attuazione del Decreto Sindacale n. 83 del 30/03/2023; 

CHE con Decreto Sindacale n. 89 del 31/03/2023 è stato conferito l’incarico di reggenza temporanea della 

VI Direzione Ambiente al sottoscritto, Ing. Giovanni Lentini; 

CHE con Determinazione Dirigenziale n. 1428 del 20/04/23 il Segretario Generale ha riassegnato il 

personale agli Uffici di Direzione; 

PRESO ATTO che in data 01.10.2023 il sig. Giuseppe Cacciola, Responsabile dell’Ufficio “Catasto Controllo Aria 

(immissioni) e Attività INFEA” della VI Direzione “Ambiente”, è stato collocato a riposo per raggiunti limiti di 

età;  

CONSIDERATO che appare opportuno e funzionale all’attività della stessa Direzione attribuire la 

titolarità e la connessa responsabilità dell’Ufficio di cui sopra ad un dipendente di questa VI 

Direzione in possesso dei necessari requisiti;  

4127 06/10/2023

3865 10/10/2023



 

 Pagina 2 

 

CHE è stato individuato l’istruttore amministrativo Dott.ssa Grazia La Fauci, Cat. Economica C3, matr. 

n. 4059, attualmente incardinata nel servizio “RR.NN.OO. e Aree Protette“,  alla luce della proficua e 

comprovata esperienza lavorativa maturata nell’ufficio di che trattasi, che la rende idonea a ricoprire 

l’incarico in questione; 

SENTITO il parere del Responsabile del servizio “RR.NN.OO. e Aree Protette” Dott.ssa Maria Letizia 

Molino; 

VISTI: 

- il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi di questa Città Metropolitana; 

- il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

- il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo Anno 2022 per il personale di Area non dirigenziale di 

questo Ente; 

- lo Statuto Provinciale; 

 

D E T E R M I N A 

 

ASSEGNARE a far data dalla pubblicazione della presente determinazione, la titolarità dell’Ufficio 

“Catasto Controllo Aria (immissioni) e Attivita’ INFEA” del servizio “Tutela Aria e Acque” della VI Direzione 

Ambiente alla Dott.ssa Grazia La Fauci, matr. n. 4059; 

ATTRIBUIRE alla suddetta Dott. Grazia La Fauci, Istruttore Amministrativo, Cat. Economica C3, matr. 

n. 4059 il trattamento economico corrispondente all’incarico conferito, previa acquisizione 

dell’attestazione di copertura finanziaria; 

DARE ATTO che l'applicazione degli Istituti contrattuali inerenti il trattamento accessorio è 

subordinata al rispetto delle previsioni regolamentari e contrattuali; 

TRASMETTERE copia della presente determinazione al dipendente interessato, nonché:   

-    Al Sindaco Metropolitano 

-    Al Segretario Generale 

-    Al Servizio Gestione giuridica del personale; 

-    Al Servizio Gestione economica del personale”. 

-    Al Servizio Controllo della performance; 

-    Al Funzionario E.Q. Servizio “Tutela Aria e Acque” 

-    Al Funzionario E.Q. Servizio “RR.NN.OO. e Aree Protette” 

-    All'Ufficio Albo Pretorio per gli adempimenti di competenza;     

          

INSERIRE il presente provvedimento nella raccolta generale dell’Ente e assicurare la sua pubblicazione 

all'Albo Pretorio on-line 

DARE ATTO:  

- che il presente provvedimento rispetta gli obblighi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa 

ai sensi dell’art. 147 del D.Lgs. n.267/2000;  

- è stata accertata l’insussistenza di conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente, con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;”; 

- con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità, la legittimità e la correttezza 



 

 Pagina 3 

 

dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.. 

- successivamente alla pubblicazione sull' apposita sezione dell' Albo Pretorio, saranno assolti gli obblighi 

di cui al D.to Lgs n. 33/13; 

 

RENDERE NOTO ai sensi della legge n° 241/1990 cosi come recepito che il Responsabile del procedimento è il 

Dirigente Reggente della VI Direzione “Ambiente” Ing. Giovanni Lentini - Recapiti 090 7761350/647   e-mail: 

g.lentini@cittametropolitana.me.it; 

Per eventuali informazioni è possibile rivolgersi al suddetto Ufficio da lunedì a venerdì dalle ore 09,30 alle ore 

12,30 e nei giorni di martedì e giovedì dalle ore 15,00 alle 16,30.  

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 gg a partire dal giorno successivo al termine di 

pubblicazione all’Albo Pretorio presso il TAR o entro 120 gg presso il Presidente della Regione Siciliana. 

     

                  Il Dirigente Reggente 

                                                                                                                            Ing. Giovanni Lentini 

        (Firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 

 

mailto:g.lentini@cittametropolitana.me.it

